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1.0 Innledning 

Denne kommunedelplanen er revidert og heter nå Anleggsplan for kulturbygg, idrett og 

friluftsliv 2014-2024. Målsettinger og tiltak for idrett og friluftsliv er utskilt fra 

kommunedelplan for fysisk aktivitet og naturopplevelse 2012 – 2015, samt Folkehelseplan 

for Beiarn kommune. Planen som foreligger er nr. 4 og handlingsplanen har hatt en årlig 

rullering siden den første gang ble vedtatt.   

 

Kulturbygg, idrett og friluftsliv har god tradisjonell forankring i Beiarn og henger sammen 

med utnytting av naturressurser, naturen som fritidgeskjeft og kilde til god livskvalitet. Man 

ser allikevel et mindre regelmessig aktivitetsnivå nå enn før. Vi har innført nye livsstiler, mye 

stillesittende arbeid og teknologibaserte fritidssysler blant voksne, spesielt blant barn og unge.  

Underholdningens medietid konkurrerer med tradisjonelle fritidsaktiviteter. Denne 

utfordringen bør man ta med seg når det skal lages gode fremtidige anleggsplaner.  

 

Pr. 1. januar 2013 er det 1075 innbyggerne som bor spredt langs den 6 mil lange Beiardalen 

fra Svartisen i sør til Beiarfjorden i nord. Topografien er mangfoldig og favner fjelltinder, 

elvedal og sidedaler, isbreer, småkuperte vidder og en fjord som strekker seg nordover. 

Majoriteten av innbyggerne er konsentrert til kommunesenteret Moldjord og bygdesentrene 

Storjord og Tollå. I Beiarfjorden er det befolkning på Nordland og i Evjen.  

 

Beiarværingens forhold til aktivitet og friluftsliv er til dels preget av tidligere tiders 

avhengighetsforhold. Selv om det meste kan kjøpes i butikken, setter mange innbyggere 

fortsatt pris på bær- og sopphøsting i skogen, jakt og fiske på fjellet, laksefiske i Storåga eller 

gå på tur for rekreasjonens del. Beiarværingens tradisjonelle bruk av naturen faller under 

begrepet fysisk aktivitet og friluftsliv.   

 

Målet med anleggsplanen er at kommunen skaffer en oversikt over alle anlegg, hvilke 

anleggsbehov man har, og hvilke områder for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv som finnes. 

Ut i fra dette, ser man på behov og muligheter for fremtidig utbygging, samt hvilke 

prioriteringer vi må lage. Dertil behovet for arealplaner og bevilgninger de neste fire årene.  

 

En annen viktig faktor er å ha en plan som motiverer alle til å samarbeide slik at man kan 

prioritere hvilke mål som skal nås og hvordan vi kan organisere samarbeidet for å nå det 

målet.  

 

Anleggsplanen er først og fremst et verktøy som beskriver hvilke roller og oppgaver 

kommunen og dens samarbeidspartnere ønsker å skape og kan påta seg. Felles mål vil gi gode 

resultater for alle parter og ikke minst et bedre samlet resultat som gir et større kulturelt 

mangfold for kommunens innbyggere. Det er hver enkeltes ansvar og et felles ansvar. Med 

andre ord – i en god anleggsplan ligger også en god kulturpolitikk.  

 



 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2.0 Formål og krav om anleggsplan.  
Kommuneplanen med samfunns- og arealdel gir de overordnede føringer, bl.a. til kommunens 

del- og sektorplaner. Anleggsplanen for kultur, idrett og friluftsliv 2014-2024 er et verktøy for 

å få oppfylt ønsket målrettet utvikling i kommunen. Beiarn kommune har pr. i dag få egne 

anlegg og man må ta høyde for at nye og større investeringer ofte gir høye driftskostnader, 

noe som vil kanalisere midler fra aktiviteter til anleggsdrift. Formålet med planen kan 

beskrives i disse punktene: 

 

 Planen skal til en hver tid vise hvilke politiske prioriteringer som gjelder.  

 Planen sørger for en målstyrt utbygging av anlegg og tilrettelegging av områder for 

kultur, idrett og fysisk aktivitet og er dermed et viktig administrativt verktøy for å 

kunne overholde statlige krav og føringer, samt politiske vedtak. 

 Anleggsplanen kan også sees på som en perspektivmelding til det beste for kommende 

generasjoner, hvor man på den ene siden skal tilrettelegge areal og kapital, og på den 

annen side pleie de menneskelige ressursene i form av frivillig arbeid og dugnad.                                                                                                      

 

 

 

2.1 Anleggsplanens kortsiktige og langsiktige del: 

Den kortsiktige delen er handlingsplanen som strekker seg over 4 år og den rulleres hvert år. 

Det er en prioritert liste over anlegg som skal rehabiliteres og/eller bygges. Denne kortsiktige 

delen er knyttet opp imot kommunens økonomiplan, handlingsplan og det årlige budsjettet.  

 

Den langsiktige delen kan strekke seg over 12 år og inneholder overordnede målsetninger og 

utvikling. Revidering bør samordnes i en syklus på 4 år, samtidig med revidering av 

kommuneplanen. Handlingsplanen skal rulleres hvert år og planen skal være i samsvar med 

                             TGV Jazzcamp i samfunnssalen 2013                                                         Foto:  Laila Gabrielsen 



føringer gitt i Plan- og bygningslovens § 11-1 tredje ledd, § 20 (byggesaksdel) og i henhold til 

kommunens økonomiplan, og med sluttbehandling i kommunestyret, § 11 (kommuneplan).                                   

 

 

2.2 Statlige og fylkeskommunale føringer 

Utforming av statens politikk på feltet kultur, idrett og fysisk aktivitet herunder friluftsliv, er 

fordelt på tre departement:  

 

 Kulturdepartementet: Politikkutforming på idrettsområdet. 

 St. melding 26 (2011-2012) «Den norske idrettsmodellen”  

 Miljøverndepartementet: Ansvar for utforming av statens friluftslivspolitikk. 

 Nasjonal strategi for et aktivt friluftsliv (2014-2020) «En satsing på friluftsliv i 

hverdagen» 

 

Statlige føringer viser til at det er vårt nærområde; idrettsanlegget, turstien, 

kulturarrangementet, klatreveggen, skolen og arbeidsplassen som er arenaer for 

helseforebygging. I Miljøverndepartementet utforming «Nasjonal strategi for aktivt 

friluftsliv» påpekes det også at friluftslivet har et stort folkehelsepotensial.  

 

Barn og unge skal sikres et allsidig aktivitetstilbud og folk flest skal ha muligheten til å drive 

idrett og fysisk aktivitet. Det skal også være et lavterskeltilbud for inaktive, for de med 

nedsatt funksjonshemming og for de eldre. Tilbudene kan ha et fysisk, sosialt og kulturelt 

innhold.  

 

3.2 Krav om spillemidler 

Kulturdepartementet stiller krav om at anleggsplanen skal ha status som kommunedelplan for 

at kommunen skal være berettiget til spillemidler: 

 

 For alle som skal søke om spillemidler er det viktig å være klar over at kun prosjekter 

som er med i kommunenes anleggsplan kan få tildeling med unntak av 

nærmiljøanlegg inntil en viss total kostnadsramme. 

 Alle nye idéer som oppstår, må først med i planen. Dette skjer når tiltak eller 

handlingsplandel gjennomgår en årlig rullering. 

 Lag, foreninger, institusjoner og andre aktuelle etater blir invitert til å komme med 

innspill til planen og forslag til plan sendes til høring og politisk behandling. 

 Høringsinstanser, lag og foreninger må forholde seg til gjeldende kommunale frister.  

 

4.2 Nordland fylkeskommune 

Fylkeskommunen er sammen med kulturdepartementet en godkjenningsinstans for fordeling 

av spillemidlene. Det er også en aktiv samarbeidspartner for flere av våre tiltak og prosjekt 

innen kultur idrett og friluftsliv.  

 

 

3.0 Planprosess 
Planstrategi, oppstartsmelding og planprogram er fulgt i henhold til plan og bygningslov. 

Siden planen har endret fokus til Anleggsplan for kultur, idrett og friluftsliv, må kommunen 

bruke et mangfold av innsamlet grunnlagsmateriale for å utarbeide kommunedelplanen. Dette 

er alt fra enkle lokale undersøkelser, dokumenterte og udokumenterte opplysninger og 



kunnskaper om de lokale forhold, til offentlige undersøkelser og statistikker utarbeidet av 

kommuner, fylkeskommunen, stat og andre.  

 

Planarbeidet er kunngjort i presse og lokalt, hvor alle lag og organisasjoner i kommunen ble 

invitert til å komme med innspill. Det ble også kalt inn til høringsmøter for de engasjerte 

partene. Det kom dessverre få innspill fra organisasjonene, og da i form av tiltak. De 

innspillene som er kommet er innarbeidet i planen. 

 

Brev til innspill angående revidering av tematisk kommunedelplan ble sendt ut til høring 

31.10.2012 med frist 07.12.2012. Det ble avhold folkemøte om kommuneplanen 3. og 

4.mars.  

Det har vært høringsrunde med Idrettsrådet 4. april. Det var møte med Elevrådet 7. oktober 

2013. Det var møte med Kulturrådet, Eldrerådet og Råd for Funksjonshemmede 25. oktober 

2013. Det er annonsert via plakater, via hjemmesiden og offentliggjort i aviser om møtet. 

Innspillene er vedlagt planen og referert i utvalg.  

 

Planprogrammet er sendt til høring og offentlig ettersyn. Vedtatt saksnr. 2/13, 27.2.2013. 

Saker er sendt til orientering i Driftsutvalget sak …….,  

Planen ble behandlet i Plan og ressursutvalget 29.1.2014 sak …..  

Endelig vedtatt i kommunestyre …., sak…...  

 

 

4.0 Hovedmål 
Stille til disposisjon lokaler og anlegg innenfor visse rammer og etter bestemte regler, samt 

støtte organisasjoner som påtar seg å bygge og/eller drive hus og anlegg til idrett, friluftsliv 

og kulturformål.  

 

Kommunen eier få anlegg og er avhengig av at frivillige organisasjoner bidrar på anleggs 

siden. Det er et mål at man sammen med disse, ser på fremtidige behov for anlegg innenfor 

idrett, kultur og friluftsliv.   

 

 

5.0 Strategi og planlegging 
Fremtidige anleggsplaner handler om hvor folk vil bosette seg, og de arbeidsoppgavene som 

skal løses med betraktninger om en stadig eldre befolkning. Jobbmuligheter og aktiv fritid 

henger sammen. Alle som arbeider for aktive lokalsamfunn og næringsutvikling, håper at 

tilflyttingen skal øke for å ha en realistisk videreføring av arbeidet. Anleggsplanen er derfor 

en viktig bolystfaktor. Stedsutvikling handler ikke bare om god byggeskikk og estetikk. Det 

handler også om å skape de fysiske møteplassene og fylle dem med nye aktiviteter. Disse 

møteplassene kan være idretts- og kulturanlegg.  

  

Anleggsplanen har en innvirkning på arealplanen og den berører flere samfunnsområder i 

kommuneplanen innenfor samfunnsdelen:    

 

 Infrastruktur - hvordan skal lokalsamfunnet se ut og hvordan skal det utvikles i hht. 

bosetning, transport, næring, offentlige tjenester, kultur- og idrettstilbud. 

 Folkehelse – sammenhengen mellom aktiviteter, livsstil og tilbudet om aktivitet. 

 Barn og unge – oppvekst, fritid og aktivitetstilbud.  



 Aktiviteter – et tilbud innenfor kulturlivet og den organiserte idretten for alle.  

 Inkludering - å skape grunnlag for utvikling og livslang glede for å drive idrett. 

 Prioritering - satsningsområder innenfor eksisterende anlegg og nye investeringer.  

 Bistand - bistå lag og foreninger innen kultur og idrett. 

 Ansvarsavklaring - avklare kommunens og organisasjonenes oppgaver, ansvar og 

økonomiske forpliktelser ved utbygging og drift av anlegg. 

 Samarbeid - vektlegge kultursamarbeid med fylkeskommunen og andre kommuner for 

å kunne ta på seg oppgaver som kommunen ikke kan løse alene. 

 Bolyst - bruke kultur- og idrettsanlegg som en bolystfaktor.  

 

Vår tids folkeopplysning er å legge til rette for aktivitet som motiverer flere og gjerne med en 

idé om å konkurrere ut stillesittende underholdningsmedier. Lokale ingredienser som 

naturopplevelser og fysisk aktivitet er en investeringsfaktor for trivsel og et godt liv. Langt på 

vei kan disse investeringene gjøres på lokalt nivå, sammen med lag og organisasjoner, med 

Nordland fylkeskommune og gjennom interkommunalt samarbeid.  

 

 

5.1 Interkommunalt samarbeid 

Beiarn kommunen har et interkommunalt samarbeid gjennom bl.a. Salten regionråd, Salten 

Friluftsråd, andre bidragsytere som Storglomfjordfondet og Statskog. Formålet med 

friluftsrådet er å øke forståelsen for friluftslivets betydning og arbeide for bedre friluftskultur 

og utbredelse av friluftslivet, samt sikre og utvikle regionens friluftsmuligheter. 

Satsingsområdene er informasjon og stimuleringstiltak. Kommunen har også et 

interkommunalt samarbeid med Nordlandsmuseet gjennom anlegget på bygdetunet. 

Andre samarbeidsorganer er det også rundt anlegg som ligger i Nasjonalparkens randsoner. 

 

 

5.2 Organisasjoner  

Beiarn kommune samarbeider med lokale lag og foreninger som er eiere av lokale anlegg 

innenfor idrett og kulturbygg. Næringslivet er også bidragsytere.  

 

 

6.0 Delmål  
Delmålene i anleggsplanen skal identifisere kommunens mål med anleggsplanen. Dette målet 

skal nås  

 gjennom mer samarbeid med næringslivet  

 gjennom tiltak i Folkehelseplanen 

 gjennom å bistå organisasjoner til aktivitetsfremmende tiltak 

 gjennom fokus på tiltak innenfor Bolyst 

 gjennom vektlegging av samarbeid og tiltak med regionale formål  

 

 

7.0 Behovet for anlegg og aktiviteter 
Det største og rimeligste anlegget vi disponerer, er naturen. Den kan nyttes uten 

tilrettelegging i særlig grad. Når det er sagt, kan også naturen ”kultiveres” bedre slik at den 

kan bli tilgjengelig for flere og tilrettelegges for ulike fysiske aktiviteter. Et viktig moment i 

denne sammenheng er derfor å kunne gjøre bruk av allemannsretten - retten til å ferdes i 

nærmiljø, strandsone og friluftsområder.  



 

Friluftslivet er godt organisert. En del arrangementer tilknyttet friluftslivet i bygda viser at 

man i Beiarn ser muligheten til å kombinere friluftsliv og kulturaktiviteter med kvaliteter som 

kan markedsføres både regionalt og nasjonalt: Villmarksdagan, TGV Jazzcamp, Ferieklubben 

og Villmarkscamp for ungdom er slike eksempler. For den rene idrettsaktiviteten har Beiarn 

kommune få fungerende anlegg. De fleste idrettsanlegg lokalt i kommunen eies og drives av 

frivillige lag og foreninger. De driver ordinær idrettsvirksomhet selv om de definerer seg som 

grendehus etc., og flere av lagene har også lavterskel idrettsanlegg lokalt i kommunen hvor de 

gjennomfører turer og aktiviteter som setter folkehelse i et allment perspektiv. 

Nærmiljøanlegget på Trones skole er sammen med samfunnssal og scene på Moldjord skole, 

viktige bidrag til barn og unges oppvekstvilkår.  

7.1 Anlegg og drift 

Selv med en god måloppnåelse merker anleggseiere at kostnadene rundt drift av anleggene 

fortsatt øker. Dette medfører bl.a. mindre penger igjen til aktiviteter. Lag og foreninger ser at 

det er langt vanskeligere i dag å engasjere folk til dugnad, noe som medfører at 

vedlikeholdsarbeid nå må utføres av autoriserte fagfolk. I tillegg er utsiktene til statlig 

finansiering av forsamlingshus over spillemidlene, strammet inn, slik at det er svært 

vanskelig å få støtte til større prosjekter. Dette medfører igjen et økende behov for 

økonomiske midler. Denne vanskelige driftssituasjonen medfører at der er færre og færre som 

tør å påta seg å bygge nye anlegg og/eller foreta en mer omfattende rehabilitering av det de 

allerede har. De som sitter med anlegg søker oftere om hjelp fra kommunen og vi ser at det er 

et klart behov for mer midler til rehabilitering av disse.  

 

Det bør også tas med i betraktningen at antall anlegg er snart større enn behovet i forhold til 

befolkningstettheten i kommunen. Avveining om nye investeringer kontra kommunale 

driftstilskudd til eksisterende anlegg må vurderes i denne sammenheng. Det er m.a.o. 

realistisk å ta en diskusjon om vedlikehold til dagens anlegg opp i mot ett fellesanlegg. I 

nåværende plan er det registrert rundt 50 ulike anlegg i Beiarn som trenger kontinuerlig 

vedlikehold.  

 

7.2 Flerbrukshall 

Det finnes mange små og mellomstore samfunnshus eller grendehus i lokalsamfunnet. Disse 

har ofte flerbruksfunksjoner, men de når ikke opp i krav til standard for idrettsaktiviteter.  

Flerbruksbygg pr definisjon består av vekselsvis bruk til ulike aktiviteter uten klargjøring/ 

omgjøring med tap av brukstid. Sosiale treffsteder, kafévirksomhet, fritidsklubb og rom for 

annen kulturaktivitet/ foreninger inngår også i dette begrepet. 

 

Mangel på treningshall, spesielt innen fotball og andre typiske innendørsidretter, førte til at 

kommunen i 2007 startet en undersøkelse vedrørende muligheter for oppføring av en 

flerbrukshall. I den første høringsrunden kom det fram at kommunen burde stå for driften og 

at lag og foreninger var bekymret for at bygging og drift av en slik hall vil gå ut over dagens 

aktivitetstilskudd. I en videre utredning om behovet for flerbrukshall, vil alternativet stå 

mellom idrettslagenes videre anleggsdrift og et felles idrettsanlegg der alle idrettslagene er 

med som drivere. Etter en ny høringsrunde i bl.a. dagens elevråd, kommer det frem at barn og 

unge ønsker en flerbrukshall med sentral beliggenhet for flest mulig brukere. Behovet ligger i 

muligheten til å drive ulike former for lagspill og egentrening året rundt.  

 



Det er viktig å ha lavterskeltilbud og breddetiltak som alle kan delta på. Det er også viktig at 

man kan spesialisere seg på noen områder og således skape en entusiasme rundt aktivitet og 

tiltak. Etter seks år med utredninger, er man kommet så langt at det i denne planen må gjøres 

en vurdering pro et contra flerbruksbygg. I bolystsatsningens øyemed, bør man kunne si at en 

flerbrukshall kan øke attraktiviteten ved å bo i Beiarn og hvor barn og unge kan drive 

aktivitet på helårsbasis. Det medvirker til en mer mangfoldig fysisk aktivitet og større 

arrangement kan avvikles på en bedre måte. Med tanke på befolkningsantallet i Beiarn bør 

man også ta i betraktning at flerbrukshallen kan ha en regional funksjon for å sikre 

driftsmidler. I regelverket for spillemidler er det ikke tillatt med kommersiell drift, men det 

kan være en arena for større arrangement i et interkommunalt samarbeid.  

 

En slik satsning innebærer at man tar nødvendige grep der foreninger som driver likelydende 

aktiviteter, samt foreninger med få støttespillere, bør samordne seg og sine aktiviteter rundt 

en større organisering. Dette kan også bidra til å løse en del «slitasjeproblemer» blant lag og 

foreninger.  

 

 

8.0 Handlingsplan  
Planlagte og prioriterte anlegg sorteres separat under kategoriene ordinære anlegg, 

nærmiljøanlegg og kulturhus, jf. veileder for tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet, 

KKD V-0732. Kommunen må videre i hver av kategoriene vurdere planlagte anlegg / tiltak i 

anlegg opp mot hverandre og gi de enkelte anlegg og tiltak ulik prioritet. I tillegg er det viktig 

at de anlegg som har mottatt deler av søkt tilskuddssum blir beholdt øverst på prioritetslisten 

til hele søknadssummen er utløst. De færreste anlegg har pr i dag ferdig utredet kostnader. 

 

8.1 Anleggsplaner og renovering av eksisterende anlegg 

Listen over aktuelle anlegg og tiltak ble utarbeidet av Beiarn kommune i starten av 

planperioden. Denne listen er supplert og ajourført ut fra mottatte signaler og initiativ fra 

foreninger gjennom høringsprosessen. Den er satt inn i prioritert rekkefølge. Det er lagt inn 

merknad der utredning er begynt. Kostnadsoversikt er oppgitt der dette er ferdig utredet.  

 

Nye skiløyper på Beiarfjellet                                                                                                   Foto: Frid 

Rønnåbakk 



8.2 Prioriterte anlegg 

Anlegg         Anleggseier             Utredning          

Spillemidler 

       Kategori 

 

     

 

Beiarfjellet servicebygg/ 

signalbygg 

Beiarn kommune og 

Nasjonalparkstyret 

Ferdig utredet Ja Friluftsliv 

Turstimerker Moldjord, 

Storjord og Tollå 

Grunneierlag Ferdig utredet Ja Nærmiljøanlegg 

Arena Beiarn 

 

Arena Beiarn (sus) Forprosjektert Ja Ordinært anlegg 

Motocrossbane 

 

Steinåmo (sus) Under utredning*    Ja Nærmiljøanlegg 

Flerbrukshall Beiarn kommune Utredet *    Ja Ordinært anlegg 

Skilt – Fotefar mot Nord Beiarn kommune Utredet    Ja Friluftsliv 

Stedsutvikling Moldjord Beiarn kommune Utredet *    Ja Nærmiljøanlegg 

Overbygg/garasje 

 

Stormfjell IL Under utredning    Nei Ordinært anlegg 

Ballbinge Ikke oppgitt Ikke utredet     Ja Nærmiljøanlegg 

Kunstgressbane NBI Under utredning     Ja Fotballanlegg 

Parkeringsplass Larsos Stormfjell IL Under utredning    Nei Ordinært anlegg 

Småbåthavn i Tvervik Beiarn kommune og 

Båtforeningen 

Under utredning     Ja Nærmiljøanlegg 

Universell utforming U.L. Vårliv Under utredning    Nei Kulturbygg 

Ny bro Ramskjell 

 

Ramskjell 

grunneierlag 

Utredet     Ja                                        Friluftsliv 

Infoskilt til 

nasjonalparkene 

 

Beiarn kommune Under utredning                                                      Ja Friluftsliv 

Infoskilt til 

Klokkergården 

Beiarn kommune Under utredning    Nei  Kulturbygg 

Scooterløype Beiarn kommune  Ikke utredet     Nei Friluftsliv 

* Steinåmo (sus) har lagt inn søknad til forprosjekt. Høring er lagt ut. Motocrossbanen er regulert inn i arealplan. 

* Kostnad til flerbrukshall er indeksregulert fra 34 000 000 til 39 000 000 siden 2009.   

* Kostnad til stedsutvikling Moldjord på 1 650 000 må estimeres på nytt.   



 

9.0 Økonomiplan og virkemidler 
 

9.1 Anleggsutbygging 

Anleggsutbygging er i de fleste tilfellene betinget av kommunale tilskudd. Forutsatt at slike 

planer er i samsvar med kommunens handlingsplaner og økonomiplan. Handlingsplanen er 

styringsverktøyet for anleggsutbygging. Det er også en forutsetning for tildeling av 

spillemidler, at prosjektet det søkes støtte til er prioritert i handlingsplanen. 

 

9.2 Samordningsprinsipper  

Kulturdepartementet presiserer at ved utformingen av anlegg og områder må man i 

større grad vurdere miljøforhold, landskapspleie og estetiske forhold. Følgende 

hovedprinsipper bør derfor legges til grunn i kommunens anleggspolitikk: 

 

 Nærhet til bomiljø 

 Koordinering av behov for idrett og andre kulturaktiviteter 

 Anlegget tilpasses flest mulig brukergrupper 

 Koordineringsbehov fra idrettsorganisasjoner, reiselivsbedrifter og annen 

næringsvirksomhet. 

 Lokalisering og utforming av områder og anlegg skal underlegges en vurdering av 

miljøforhold, landskapspleie og estetiske forhold. I dette ligger også prinsippet om 

differensiert tilrettelegging innen friluftsliv i ulike deler av kommunen. 

 

9.3 Sikring av arealer 

Kommunen skal sikre tilstrekkelige arealer for idrett, fysisk aktivitet og lek i arealplanene. 

Statlige retningslinjer sier hvordan barn og unges interesser skal ivaretas i planleggingen. 

Spesielt henvises det til plan- og bygningslovens bestemmelser, og de bestemmelser som 

berører denne planen. I reguleringsplaner benytter kommunen retten til å fastsette 

bestemmelser for å angi minste lekeareal pr. boenhet, og gi nærmere regler for utforming av 

nye arealer. 

 

9.4 Finansiering av utbyggingskostnader 

Utbyggingskostnader finansieres gjennom:  

 Egenkapital 

 Dugnad/egeninnsats 

 Kommunalt anleggstilskudd  

 Spillemidler 

 Lån 

 Rabatter 

 Gaver 

 

Til fritidsanlegg kan det også gis tilskudd fra friluftsmidler. Økonomiske forutsetninger for 

finansiering kan i hovedsak deles inn i tilskudd fra spillemidler, anleggstilskudd fra 

kommunen og egenkapital/egeninnsats/dugnad. 

 

 



 

9.5 Spillemiddelordningen 

Det kan søkes om spillemidler til anlegg som ligger inne i den prioriterte handlingsplanen 

gjeldende år. Nærmiljøanlegg er en prioritert anleggskategori fra departementets side. 

 

Tilskuddssatsene er som følger for ordinære anlegg og nærmiljøanlegg: 

Tilskudd kan utgjøre inntil 1/3 av godkjente prosjektkostnader for kulturbygget. For 

søkere som har krav på refusjon av merverdiavgift skal tilskuddsandelen på 1/3 beregnes ut 

fra prosjektkostnadene fratrukket merverdiavgift. Dersom kulturbygget skal samlokaliseres 

med andre virksomheter, skal det foretas en kostnadsdeling av fellesarealer og 

sambruksarealer. 

 

Kulturdepartementet har fra 16.12.2013 innført momskompensasjon på idrettsanlegg for 

idrettslag og andre organisasjoner.  

 

9.6 Ordinære nærmiljøanlegg 

Grunnlag for tilskudd er begrenset oppad til kr 400 000. Nedre godkjente kostnadsramme er  

kr 80 000. Det kan gis tilskudd på inntil 50 % av godkjent kostnad, begrenset oppad til  

kr 200 000. Tilskuddsbeløpet må være større enn kr 40 000. Det kan søkes om spillemidler 

inntil tre omganger (tre byggetrinn). Maksimalt tilskuddsbeløp til ett enkelt anleggssted er 

dermed kr 600 000 (godkjent kostnad kr 1 200 000). 

 

9.7 Forenklet tilskuddsordning 

Fysisk aktivitet skal være i fokus ved tildeling av midler innenfor den forenklede ordningen. 

Det gis støtte fra spillemidlene med inntil 50 % av godkjent kostnad, begrenset oppad til 

kr 80 000. Stønadsbeløpet kan ikke være mindre enn kr 10 000. Det er ingen frist for 

innsending av søknad og det søkes til fylkeskommunen via kommunen. Det settes korte 

frister for gjennomføringen, fra 1 – 9 mnd. Det er ikke krav om at prosjekter innenfor den 

forenklede ordningen skal legges inn i handlingsprogrammet i kommunedelplanen. Det vil si 

at utbygger dekker kostnaden til anlegget ved siden av støtten fra spillemidlene. Dersom 

kommunen skal yte tilskudd til utbyggingen, må anlegget innarbeides i handlingsprogrammet. 

 

9.8 Egenkapital og egeninnsats 

Egenandel og dugnad blir ved søknad om spillemidler regnet som privat innsats. 

Verdien av gaver, rabatter, dugnad og egeninnsats går inn som en del av utbygger sin andel i 

finansieringsplanen. 

 

9.9 Regler for oppfølging 

Hovedprinsippet er at styring og kontroll må tilpasses den enkelte tilskuddstypen, ut fra 

tilskuddets art og formål, samt ha et rimelig omfang i forhold til den nytte dette gir. 

Kommunen er satt til å kontrollere anlegget under bygging og at det ved ferdigstillelse settes 

krav til at anlegget er utført i henhold til de godkjente planene. Kommunen må attestere for at 

arbeidet er kommet i gang i henhold til planen før delutbetaling av spillemidler til anlegget 

kan foretas. Før sluttutbetalingen, skal det foreligge rapport fra ferdigbefaring og revidert 

sluttregnskap. Kommunerevisjonen skal revidere sluttregnskap for prosjekter med tilskudd 

over 100 000 før sluttutbetalingen kan utbetales. 

 

9.10 Drift og vedlikehold 



Ved tildeling av spillemidler skal det kreves en oversikt over driftskostnader og 

driftsinntekter. Det er viktig at kommunen avklarer sitt engasjement i drift og vedlikehold av 

så vel organisasjonsidé som kommunale anlegg.  

 

9.11 Universell utforming  

Tilgjengelighet for funksjonshemmede skal tillegges vekt ved anlegg for idrett og fysisk 

aktivitet som bygges i kommunen med støtte fra spillemidlene. Ved forhåndsgodkjenning 

av planene, skal kravet om tilgjengelighet for funksjonshemmede være oppfylt. 

 

 

 

 



 

Vedlegg  

 

Eksisterende anlegg 

Alle idrettsanlegg som er tildelt spillemidler ble f.o.m. 1997 tilgjengelige i et nasjonalt 

register som er driftet av Kulturdepartementet. I tillegg er alle friluftsanlegg og områder med 

spesielle tilrettelegginger, ført i samme register. Registeret ble videreutviklet og forbedret 

2007/08 slik at det nå er en funksjonell database med kartintegrering og tilpasninger til 

kommunenes saksbehandling, jf. www.idrettsanlegg.no. Kommunene har ansvaret for 

oppdateringen av anleggsregisteret. Oppdateringen er et av kriteriene som må være oppfylt 

for å være berettiget til spillemidlene. 

 
ANLEGG 

 

KATEGORI ANLEGGSTYPE ANLEGGS 

NR. 

Arstad Ungdomshus Kulturbygg Lokalt kulturbygg 1839002601 

Beiarn turkart Kart Turkart 1839002901 

Beiarstua Friluftsliv Overnattingshytte 1839001501 

Beiarstua - Bjellåvasstua Friluftsliv Tursti 1839001503 

Beiarstua - Bukkhågbua Friluftsliv Tursti 1839001502 

Bukkhågbua Friluftsliv Overnattingshytte 1839001601 

Gråtådalen overnattingshytte Friluftsliv Overnattingshytte 1839001301 

Gråtådalstua Friluftsliv Overnattingshytte 1839001401 

Gråtådalstua - Beiarstua Friluftsliv Tursti 1839001403 

Gråtådalstua - navnløsvatn Friluftsliv Tursti 1839001402 

(Harrmoen grusbane) Fotballanlegg Fotball grusbane 1839001101 

Innerjorda gress Fotballanlegg Fotball gressbane 1839000601 

Innerjorda grus Fotballanlegg Fotball grusbane 1839000603 

Innerjorda idrettshus Idrettshus Idrettshus 1839000603 

Kattuglmoen elgbane Skyteanlegg Viltmålbane 1839002503 

Kattuglmoen leirduebane Skyteanlegg Lerduebane 1839002503 

Kattuglmoen varmestue Skyteanlegg Skytterhus 1839002502 

Larsoslia  Skianlegg Langrennsanlegg 1839000901 

Larsoslia o – kart Kart Orienteringskart 1839002701 

Lassbrenna Skyteanlegg Skytebane 100 m. 1839002401 

Lassbrenna skytebane  Skyteanlegg Skytebane 300 m. 1839002402 

Lassbrenna skytterhus Skyteanlegg Skytterhus 1839002403 

Laukslett Skyteanlegg Skytebane (inne) 1839000402 

Laukslett  Skianlegg Langrennsanlegg 1839000501 

Laukslett idrettshus Idrettshus Idrettshus 1839000401 

Moldjord Skole Skyteanlegg Skytebane (inne) 1839000203 

Moldjord Skole Aktivitetssal Gymnastikksal 1839000201 

Moldjord aktivitetsområde Aktivitetsanlegg Ulike småanlegg 1839000205 

Moldjord Skole basseng Bad og svømmeanlegg Svømmebasseng 1839000202 

Moldjord Skole samfunnshus Kulturbygg Lokalt kulturbygg 1839000204 

Nes friidrett Friidrettsan. (nedlagt) Friidrett grusbane 1839000702 

Nes grusbane Fotballanlegg (nedlagt) Fotball grusbane 1839000701 

Nevernesbua turhytte Friluftsliv Overnattingshytte 1839001901 

Ø Nævervatn turhytte Friluftsliv Overnattingshytte 1839002301 

Ø Tollådal Djupvbjellåvasstua Friluftsliv Tursti 1839001803 

Ø Tollådal Reinhornsbjellåvasst. Friluftsliv Tursti 1839001802 

Øvre Tollådal Friluftsliv Overnattingshytte 1839001701 

Øvre Tollådal Saltfjellstua Friluftsliv Tursti 1839001801 

Ramskjell Rusånes tursti Friluftsliv Tursti 1839002001 

Saltfjellet og Sulisfjella turkart Kart Turkart 1839003001 



Skjeltersjåg, parkeringsplass og 

sanitæranlegg* 

Friluftsliv Friluftsområde 1839003401 

Slåken hoppbakke Skianlegg (nedlagt) Hoppbakke 1839001201 

Slåken hoppbakke Skianlegg (nedlagt) Hoppbakke 1839001202 

Storjord skiløype Skianlegg Langrennsanlegg 1839000801 

Tollåslett grusbane Fotballanlegg Fotball grusbane 1839000301 

Trones hoppbakke Skianlegg Hoppbakke 1839000101 

Trones skole aktivitetsanlegg Aktivitetsanlegg Ulike småanlegg 1839001004 

Trones skole gymnastikksal Aktivitetssal Gymnastikksal 1839001001 

Trones skole o - kart Kart Orienteringskart 1839001003 

Trones Skole skilek Aktivitetsanlegg Skileikanlegg 1839001002 

Trones Ungdomshus Kulturbygg Lokalt kulturbygg 1839002801 

Tverrånes - Tverrådalen Friluftsliv Tursti 1839003102 

Tverrbrennstua Friluftsliv Overnattingshytte 1839002101 

Tverrbrennstua (JFF) Friluftsliv Dagsturhytter 1839002201 

Tverrbrennstua - Lurfjellhytta Friluftsliv Tursti 1839002102 

 

 

 

Nye anlegg som ikke er registrert 
Anlegg Kategori Anleggstype 

Trollberget parkeringsplass  

 

Friluftsliv Turområde  

Tarnes parkering og toalett              Friluftsliv  Badeområde  

Informasjonsskilt  

Fotefar mot Nord 

Friluftsliv Turløype 

 

 

Begrepsavklaringer  
Idrett 

Aktivitet i form av konkurranse, eller trening i organisert idrett. 

 

Fysisk aktivitet 

Trening som regelmessig fysisk aktivitet utført på fritiden med den hensikt å vedlikeholde eller 

forbedre fysisk prestasjon, form eller helse. 

 

Friluftsliv 

Opphold og fysisk aktivitet i friluft, med tanke på miljøforandring og naturopplevelser.  

 

Anlegg etter definisjon fra Kultur- og Kirkedepartementet i hht. spillemiddelordningen: 

Nærmiljøanlegg 

Med nærmiljøanlegg menes anlegg eller område for egenorganisert fysisk aktivitet, 

hovedsakelig beliggende i tilknytning til bo- og/eller oppholdsområder. Med nærmiljøanlegg 

menes kun utendørsanlegg. 
 

Ordinære anlegg 

I hovedsak er de ordinære støtteberettigede anleggstypene nært knyttet til organisert idrett og 

fysisk aktivitet, konkurranser og treningsvirksomhet for idrettsorganisasjonene. Tekniske 

krav til mål og utforming av anleggene tar utgangspunkt i konkurransereglene til det enkelte 

særforbund.  

 

Friluftsområder  



Områder som er tilgjengelige for allmennhetens frie ferdsel og rekreasjon. Friluftsområder er 

store, uregulerte områder som er i privat eie, men som omfattes av allmennretten.  

 

Friområder 

Friområdene er ervervet, opparbeidet og vedlikeholdt av kommunen. 

Det kan være parker, turveier, lysløyper, lekeplasser, nærmiljøanlegg og badeplasser. I 

kommuneplanens arealdel er friområder oftest vist som byggeområder på kartet.  

I reguleringssammenheng er friområder en egen kategori. 

 

Overbygg/ garasje til tråkkemaskin 

Stormfjell IL ønsker å bygge garasje til tråkkemaskinen med plassering Larsoslia. Idrettslaget 

setter opp en grov finansieringsplan. I tilknytning til bygget, ønsker man også en utvidelse og 

forbedring av parkeringsplassene i Larsoslia.  

 

Motocrossbane 

Nærmiljøet rundt Staupåmoen ønsker å sette av 25 da til motocrossbane og mekkeplass for 

ungdom. Man bør også se på dette som en opplæringsarena for kjøretøy som benyttes i 

transportøyemed, eks. innenfor Røde Kors. Eieransvaret ligger til utbyggere, og dertil 

håndhevelse av sikkerhet, reglement og lisens. Motocrossbanene defineres som motorsport og 

ligger inn under idrettsanlegg. Plassering av bane må legges inn i arealplanen.  

 

Utvidelse av gymsalen til Trones skole 

NBI har gitt et innspill om utvidelse av gymsalen på Trones skole som et alternativ til 

flerbrukshall. Innspillet går på utvidelse til tribuneplass/ amfi på nordsiden av eksisterende 

sal. Utvidelsen er også vurdert i sammenheng med bruken av skolen under større 

arrangement. Det ligger i byggeplanene at taket på skolen skal skiftes innenfor en 3-4 

årsperiode.  

 

Ballbinge  

Ballbinger kategoriseres som nærmiljøanlegg og bør ha en plassering i tilknytning til et 

senterområde i kommunen: Moldjord/ Innerjorda, Storjord/ ikke definert, Tollå/ Trones skole. 

Plasseringen av ballbinge på Trones ligger inne i det gamle planverket. Eierskap og 

driftsansvar må defineres utfra stedet ballbingene blir plassert. Idrettslagene kan selv søke 

støtte til innvestering av nærmiljøanlegg.  

 

Kunstgressbane  

NBI utreder lønnsomheten av å legge kunstgressbane på Innerjorda. Dette i forhold til 

kostnad, banestørrelse, samt vurdering av kunstgress opp imot ballbinge som alternativ.  

 

                

 


